
Keshilli Bashkiak Prrenjas 

PLANI I PUNES 2023 PLANI I VENDIM-MARRJES (shqyrtim+miratim)

Pershkrimi i Aktiviteteve Roli Aktivitetet 
Mbledhje Keshilli (gjithesj 16=12 (te zakonshme) + 4(jashte radhe) -  nje mbledhje cdo muaj+ 4 muaj ku mbahen 2 
mbledhje ne muaj) Miratim i normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve publike

Mbledhje Komisionit te Perhershem e Mikse (mesatarish 4 mbledhje komisionesh ne muaj) = 48 mbledhje 
komisionesh/Vit

Miratim i normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve administrative 
(taksave, ankesave etj)

Takime me komunitetin, konsultime (3 NjA+ Njesite e Qytetit e Lagjet): buxhet (cdo NjA+ komuniteti 
biznesit+OJF), ndryshim buxheti (1 konsultim ne qytet dhe 1 konsultim ne zonen gjeografike qe efektohet nga 
ndryshimi); pakete fiskale (cdo NjA+ komuniteti biznesit+OJF); Plani i takses se perkohshme (sepaku tre konsultime 
të kryera në një periudhë jo më pak se pesë muaj- ligji 68/2017, neni 13); shitje, blerje e dhenje me qera (1 ne qytet 
dhe ne 1 ne NjA ku ndodhet prona); norma e standarte e rregullore te sherbimeve dhe fuksioneve te tjera ligjore (sipas 
grupit te interesit dhe shtrirjes se sherbimit); strategjite (strategjia e zhvillimit  1 ne cdo NjA); planet  e sherbimeve 
(p.sh, plani social: 1 konsultim ne secilen NjA + 1 me grupe interesi)

P Miratim i Planit te sherbimit publik  (mbetjeve, ujit, rrugeve, ndricimit, 
pyjeve, kanaleve kulluese, tj)

Trajnime: te Këshilltarëve (2 gjithesej 2 ne vit, 10-20%  me fond jo te keshillit dhe 90-80% me fond te Organizatave 
Partnere); Trajnime te Sekretarit (1 gjithesej)

Miratim i Planit zhvillimor (ekonomik, social, kultures, zhvillimit te 
strukturave komunitare etj)

Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme (3 ne vit) Miratim i Raportit te zbatimit te Strategjise se zhvillimit te bashkise 
Diskutim i nevojes se pasjes se rregulloreve perkatese sipas kerkesave te ligjit 139/2015 Miratim i Rregulloreve sipas kerkesave te Ligjit per Veteqeverisjen Vendore 
Ceremoni dhenje titull nderi (2) P Miratim i Planit te sherbimit te (buxhet, fiskal, asete, BNj, huamarrje, 

qeverise elektronike, etj)
Pritje e delegacionit nga keshilla homologe (2) P Raport per zbatim te strategjise, planit sektorial apo horizontal (buxhetit, 

fiskal, PPV, mbetjeve, ujit, etj)
Emision ne median vendore (1) dhe median online (2) P Raport per performancen e sherbimit, ndermarrjes, institucionit, qendres, 

agjencise
Perfaqesim institucional i Keshillit ne ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku ftohet Keshilli P Raport per performancen e qeverisjes bashkiake, ankesa e kerkesa, 

konsultime, transparenca etj

Pjesemarrje ne organet drejtuese te agjencive ku Keshilli eshte anetar apo perfaqesohet P Shqyrtim i projekt buxhetit (sipas etapave te miratimit te buxhetit), Shqyrtim 
i planit fiskal dhe zbatimit 

Monitorim, hetim, auditim i njesive shpenzuese te varesise se Bashkise, strukturave komunitare (vizita ne terren) M Degjese publike ne mbledhjen e keshillit apo komisionit te KB
Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti vjetori, plani vjetori i vendim-marrjes, plani i 
komunikimit me publikun, rregulla te funksionimit te KB Akte individuale (ndihma ekonomike, bursa etj)

Nxitje e mbeshtetje e iniciativave te komunitetit: Ndjekje te ankesave kerkesave dhe nismave P Emertesa (psh, rrugesh), Tituj nderi (psh, qyetar nderi etj), Ceremoni

Nr Muaji Pershkrimi i Aktivitetit Pershkrimi i Aktiviteteve 
1 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
2 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 _________; 3  ________; 4________

3
Konsultime me komunitetit per ceshtje shitje, blerje e dhenje me qera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe funksioneve 
te tjera ligjore, Strategji e Plane (nr. 2 gjithesej i konsultimeve: nr. 1 i konsultimeve ne NjA,  nr.1 i konsultimeve me grupe 
interesi)

4 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
5 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 _________; 3  ________; 4________
6 Aktivitet mbi dryshimet klimatike dhe efektet ne bashkine Prrenjas Me eksperte te fushes se ambjentit dhe klimes
7 Planin vjetor i komunikimit dhe konsultimit me publikun
8 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
9 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 _________; 3  ________; 4________
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10 Konsultime me komunitetit per ceshtje te: buxhetit, Tavanet e Programeve Buxhetore, Lidhja me Strategjine e Zhvillimit te B. 
Prrenjas

11 Hartimi i raportit të veprimtarisë vjetore të Këshillit 
12 Hartimi i raporit vjetor për transparencën në procesin e vendimmarrjes së Këshillit (ligji 146/2014, neni 20) 
13 Takimi vjetor i Këshillit me qytetaret per prezantimin e raportit te veprimtarise vjetore (llogaridhenja) 
14 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
15 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 _________; 3  ________; 4________

16 Konsultime me komunitetit per prioritetet ee draft PBA 2024-2026, ndryshim eventual buxheti,.  (nr. 6 gjithesej: 1 qyteti 
Prrenjas, 3 ne NjA,  nr. 2 me grupe interesi)

17 Nje aktivitet per barazine gjinore me shoqatat e grave dhe Aleancen e Grave Keshilltare Me shoqatat e grave
18 Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme 
19 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmes ekonomike
20 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 _________; 3  ________; 4________

Drejtoria e Finance Buxhetit, raport mbi zbatimin e buchetit 4 mujori Monitorimi i zbatimit te buxhetit 4 mujori
21  Ceremoni dhenje titull nderi 

22 Mbledhje e Keshillit - Konstituimi Keshillit (sipas rregullores) Miratimi i ndihmave ekonomike
23 Konstituimi i keshillit te ri pas zgjedhjeve te 14 Majit

24 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 _________; 3  ________; 4________

25 Miratimi i draftit te pare te PBA 2024-2026 Miratimi i draftit te pare te PBA 2024-2026
26 Miratimi i ndihmave eknomike
27 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
28 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 _________; 3  ________; 4________

29 Zgjedhjet e Anetareve te Keshillit te Qarkut

30 Takim i Kryesise se ee te Keshillit me perfaqesues te projektit Bashki te Forta (BtF), njohja me asistencen qe ben projekti

31 Emision ne median vendore dhe online

32 Perfaqesim institucional i Keshillit: (ne Shoqatat perkatese)

33 Rishikim i Buxhetit vjetor

34 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
35 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 _________; 3  ________; 4________

36 Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me qera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve 
te tjera ligjore, (nr. 2 gjithesej i konsultimeve: nr. 1 i konsultimeve ne NjA,  nr. 1 i konsultimeve me grupe interesi)

37 Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme 

38 Diskutime per Njesite e Performances dhe Zyra te zhvillimit Ekonomik Lokal

39 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
40 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 _________; 3  ________; 4________

Fushate informuese ne bashkepunim me BtF (mbi sherbimet, menaxhimin e mbetjeve, arsimi parashkollor, barazine gjinore etj), 
(me bashkefinancim te Keshillit 10 % dhe nga projekti Bashki te Forta 90 %

41 Trajnime te Këshilltarëve (me fond te keshillit (10%) se Bashku me BtF 90%) Diskutim i dokumentit te PBA të rishikuar 
42 Draftimi i planit vjetor i vendimarrjes së Këshillit (ligji 146/2014, neni 16/b) Shqyrtim i raportit te Kryetarit të Bashkisë për të ardhurat, 8 mujori 
43 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
44 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 _________; 3  ________; 4________
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45 Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti,  pakete fiskale apo ndryshim (3 ne NjA + 1 biznesi+1 
OJF),    (nr. 6 gjithesej i konsultimeve: nr. 1 qyteti +3 i konsultimeve ne NjA,  nr. 2 i konsultimeve me grupe interesi)

46 Trajnime te keshilltareve te rinj ( bashkefinancim me BtF)
47 Trajnime te Sekretartit me fond te BtF + Keshillit
48 Ceremoni dhenje titull nderi
49 Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme 
50 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
51 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 _________; 3  ________; 4________

52 Konsultime me komunitetit per PBA (nr. 6 gjithesej i konsultimeve: nr. 1 qyteti +3 i konsultimeve ne NjA,  nr.2 i konsultimeve 
me grupe interesi)

Dorezimi i dokumentit dhe njohja e Keshillit me projektin e PBA dhe 
buxhetin vjetor

Aktivitet me strukturat rinore
53 Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme 

54 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
55 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 _________; 3  ________; 4________ Miratimi i dokumentit të PBA-së përfundimtare dhe buxhetit vjetor

56 Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me qera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve 
te tjera ligjore,  (nr. 2 gjithesej i konsultimeve: nr. 1 i konsultimeve ne NjA,  nr.1 i konsultimeve me grupe interesi)

57 Konsultime me komunitetinper Buxhetin  (1 qyteti +3 NjA + 1 biz+1 OJF)
58 Aktivitetet per Vitin e Ri.

Tetor

Nentor

Dhjetor



Kancelari Leter Shtypshkr Karburan
t

Qera 
salle

Shpenzime 
per foni

Shpenzime 
media

Njoftime 
 ne 
media

Dieta Akomo
d

Boje printer/ 
fotokopje

Sherbime 
nga te trete 
per IT

Totali i 
shpenz

Flete palosje 1,000 1,000
Degjese publike Bashkia qender 2 2,000 2,000 4,000
Degjese publike NjA 3+3 1,000 1,000 10,000 1,000 13,000
Degjese publike me OJF/etj 2 1,000 1,000 100 2,100
Emision televiziv 1 0
etj 0
Flete palosje 1,000 1,000
Degjese publike Bashkia qender 2 500 1,000 200 1,700
Degjese publike NjA 4 500 1,000 1,000 200 2,700
Degjese publike me grupe interesi/etj 3 1,200 100 1,300
Emision televiziv 1 0
etj 0
Flete palosje 0
Degjese publike Bashkia qender 1 1,000 1,000 2,000
Degjese publike NjA 1 1,000 1,000
Degjese publike me OJF/etj 0
Emision televiziv 0
etj 0
Flete palosje 500 500
Degjese publike Bashkia qender 2 700 700
Degjese publike NjA 4 500 200 700
Degjese publike me OJF/etj 1 500 500 100 1,100
Emision televiziv 0
etj 0
Flete palosje 500 500 1,000
Degjese publike Bashkia qender 1 500 200 700
Degjese publike NjA 0
Emision televiziv 0
etj 0
Flete palosje 500 500
Degjese publike Bashkia qender 1 500 200 700
Degjese publike NjA 4 500 200 700
Degjese publike me OJF/etj 1 500 100 600
Emision televiziv 0
etj 0
Flete palosje 500 500 1,000
Degjese publike Bashkia qender 1 500 200 700
Degjese publike NjA 4 500 200 700
Degjese publike me OJF/etj 1 500 100 600
Emision televiziv 0
etj 0
Degjese publike Bashkia qender 0
Degjese publike NjA 0

Degjese publike me OJF/ndertues etj 0

3,500 15,400 4,000 11,000 0 0 0 0 0 0 6,100 0 40,000

Tema qe do kalojne ne 
konsultim sipas ligjit 139/2015 Lloji i konsultimit Numri i 

konsultimeve 

Paketa fiskale 

Buxheti vjetor dhe PBA

Shpenzimet 

Plani vjetor i konsultimeve Kesh Bashk Prrenjas 2023

Ndryshim buxheti

TOTALI I SHPENZIMEVE 

Miratimi i normave e 
standarteve te secilit prej  
sherbimeve publike 

 bashkiake. 

Miratimi i planit te 
sherbimit publik per secilin 
prej  sherbimeve publike 
bashkiake (per te pakten 2-
3 sherbime)
Konsultim per planin e 
pergjithshem vendor apo 
ndryshimet e tij (ligji nr. 
107/2014)

Konsultim per blerje/ qera/ 
tjetersim prone 
(shpronesim)

Konsultim per iniciativa 
qytetare



Keshilli Bashkiak Prrenjas
BUXHETI VJETOR 2023 -draft

Nr Emertimi i shpenzimeve  Numri  Paga dhe 
sigurime mujore   Vlera vjetore Shenime

1 Shpenzime per konsultime (detajuar te plani vjetor 
i konsultimeve)

 Buxheti, paketa fiskale, shitja dhenje me qera 
e pronave, miratimi I komisioneve te keshillit, 
rregullores se keshillit, plani strategjik I 
zhvillimit te bashkise,  

                40,000 
Vlera vjen nga sheet 2-Plani i konsult. 
me shpenzime

2 Honorare per Keshillin (1/10 e pages se kryetarit)                                                                 21 10,165                  2,561,580          Sipas ligjit 139/2015 per pagesen e 
keshilltareve

3 Strukturat komunitare (Kryepleq)                                                                 25 7,773                     2,331,960          
4 Sekretari i Keshillit, page, sig. shoqerore                                                                   1 90,000                  1,080,000          
5 Kosto paisje Sekretari i Keshillit 900,000             
6 Nentotal  1+2+3 6,913,540

7
Kosto trajnimi Sekretari i Keshillit (me 
bashkefinacim Keshilli Bashkiak me BtF, Keshilli 
10% - BtF 90%) 1 trajnim

1 1,500 1,500

8

Kosto trajnimi te anetareve te rinj te keshillit 
bashkiak pas zgjedhjeve (me bashkefinacim 
Keshilli Bashkiak me BtF, Keshilli 10% - BtF 
90%) 21 anetare x 2 trajnime

42 1,500 63,000

9 Komunikimi dhe mjetet e telefonise levizese
10 Anëtarësim në organizata profesionale (tarifa)
11 Blerje librash, botimesh te interesit te Keshillit
12 Blerje karta urimi per festat zyrtare

13 Dergim me poste i dokumeneteve, shkresave te 
keshillit dhe keshilltareve

14 Abonim ne fletore zyrtare
15 Shpenzime te paparashikuara (kontigjence) shpenzime te tjera
16 Kancelari per zyre 10,000                
17 Mirembajtje pajisje kompjuterike
18 Ekspertize (3 ne vit) 30,000                
19 Shpenzime te mesiperme per 1 vit 104,500             

7,018,040      TOTALI I SHPENZIMEVE





Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor
1            

 2           
  1          
   2         
    1        
     1       
      2      
       1     
        1    
         1   
          1  
           1

4            
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  4          
   4         
    4        
     4       
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       3     
        5    
         5   
          5  
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1            
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   5         
    1        
     1       
      2      
       1     
        2    
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Nr Pershkrimi i aktivitetit
Periudha

1

Mbledhje e Keshillit -16
(12, cdo muaj+ 4 raste ku  
mbahen 2 mbledhje ne muaj)

Plani vjetor i punes i Keshillit Bashkiak Prrenjas 2023

2

Mbledhjet e Komisioneve te 
Perhershem
(mesatarisht 4-5 mbledhje 
komisionesh ne muaj)

3

Takime me komunitetin, 
konsultimet kerkuar nga ligji:
buxheti, shqyrtimi dhe miratimi
ndryshime te buxhetit  
paketa fiskale- per cdo NjA dhe 
me biznesin,
shitje, blerje e dhenje me qera te 
pronave bashkiake
norma e standarte te sherbimeve 
pubike dhe fuksioneve te tjera 



1            
 1           
  1          
   1         
    1        
     1       
      1      
       1     
        1    
         1   
          1  

           1

5

Takimi vjetor i keshillit me 
qytetaret per prezantimin e 
raportit te veprimtarise vjetore 
(llogaridhenja)             

6
të Kryesive të Fshatrave dhe 
Këshillave Komunitare në Lagje             

7
Pjesëmarrje ne konferenca e 
aktivitete të ngjashme             

8 Trajnime te Këshilltarëve             

9 Trajnime te Sekretariatit              

10 Vizite studimore ne Shqiperi             

11 Ceremoni dhenje titull nderi             

12
Pjesemarrje ne festa e ngjarje 
vendore             

13
Pritje e delegacioneve nga 
keshilla homologe             

14
Pjesemarrje ne emision ne TV 
median vendore             

15 Hartimi i buxheti vjetori të KB             

4

Takime me komunitetin, 
konsultimet jo te kerkuar nga 
ligji:
plani strategjik
plani i zhvillimit vendor 
(territorit)
planet sektoriale te sherbimeve 
publike
plani social, is strehimit
plane te zhvillimit njerezor 
(kultura, barazia gjinore, etj)
rregullore te sherbimeve publike



16
Hartim i Planit vjetor te 
vendimarrjes së Këshillit (ligji             

17
Hartim i  Planit vjetor te 
komunikimit dhe konsultimit me             

18
Hartim i Planin dy vjecar per 
trajnimin e Këshilltarët             

19
Hartim i Dokumentit te politikes 
per shpenzimet e Keshillit             

20

Ndertimi i rregjistrit te ankesave, 
kërkesave dhe vërejtjeve (ligji nr. 
139/2015, neni 19, ligji nr.             

21

Ndertimi i rregjistrit te kërkesave 
për informim per 
dokumentacionin e Keshillit (ligji             

22

Ndertimi i rregjistrit elektronik të 
p/akteve (ligji 146/2014, neni 
16/a)             

23
Anketimi vjetor per vleresimin 
nga komuniteti te punes dhe             

24
Pjesëmarrje në mbledhjet e 
këshillit të qarkut             

25
Auditimi i performancës së 
Këshillit Bashkiak             

26 Tjeter             



Nr. Afatet Aktivitetet Përgjegjës
1 31 Dhjetor Miratimi i kalendarit për përgatitjen e PBA-së dhe projektbuxhetit vjetor Kryetari i njësisë së qeverisjes vendore
2 31 Janar Hartimi i raportit me vlerësime paraprake afatmesme të të ardhurave Njësia përgjegjëse për tatim taksave
3 Janar Shqyrtimit dhe miratimi në Këshilli i raportit për parashikimin e të ardhurave Këshilli i Bashkisë

4 Mars Përgatitja dhe miratimi në këshillin bashkiak i tavaneve përgatitore për secilin program buxhetor GMS & EMP

4 15 Mars Miratimi në Këshilli i tavaneve përgatitore për secilin program buxhetor Këshilli i Bashkisë

5 Prill Udhëzim i brendshëm për përgatitjen e PBA-së me tavanet buxhetore të miratuara për çdo 
program, manualin shpjegues, pasqyrat për plotësim nga EMP-ja për kërkesat buxhetore

GMS & EMP & Drejtoritë/Departamentet 
përkatëse

6 1-10 Maj Plotësimi i kërkesave buxhetore të konsoliduara për çdo program dhe kërkesave shtesë sipas 
programeve nga drejtuesit e EMP-ve EMP-të & Drejtoritë/Departamentet përkatëse

7 15 Maj Vlerësimi dhe miratimi nga GMS-ja i kërkesave buxhetore të paraqitura nga drejtuesit e EMP-ve GMS & EMP

8 31 Maj Miratimi buxhetit Faktik Keshilli i Bashkise

9 1 Qershor Hartimi i draft-dokumentit të PBA-së dhe dërgimi në MF (formatet e dërguara nga MF-ja) GMS & EMP & Kryetari i njësisë

10 30 Qershor
Shqyrtimi i rekomandimeve për draft PBA-në dhe përgatitja e opinionit në lidhje me të. Draft 
PBA-ja shoqëruar nga rekomandimi dhe vlerësimi i tyre paraqiten në këshillin e njësisë për 
miratim

Kryetari i njësisë & GMS

11 Qershor Keshilli miraton projekt dokumentin e programit buxhetor afatmesëm Këshilli i Bashkisë
12 30 Qershor Dërgimi me shkrim dhe elektronikisht i PBA-së së miratuar nga këshilli në MF. Kryetari i njësisë & GMS
13 5 Korrik Publikimi i dokumentit të parë të PBA-së  të miratuar Kryetari i njësisë & GMS

14 20 Korrik Miratimi nga Këshilli i tavaneve përfundimtare të shpenzimeve të programit buxhetor 
afatmesëm në nivel programi Këshilli i Bashkisë

15 25 Korrik
Udhëzimi  i brendshëm i cili përmban tavanet përfundimtare të shpenzimeve në nivel programi  
për tre vite dhe afatet për përgatitjen e kërkesave të rishikuara të shpenzimeve të programit 
buxhetor afatmesëm

Kryetari i njësisë & GMS

16 Gusht Finalizimit të projektit të dokumentit të programit buxhetor afatmesëm të rishikuar dhe 
publikimi i tij GMS & EMP

17 Gusht - Shtator Dëgjesat publike për PBA-në Kryetari i njësisë & GMS

17 Shtator Miratimi nga Këshilli i dokumentit te programit buxhetor afatmesëm të rishikuar Këshilli i Bashkisë

18 15 Shtator
Bashkia dërgon në MinFin dokumentin e programit buxhetor afatmesëm të rishikuar, të miratuar 
nga këshilli i njësisë, së bashku me një informacion mbi rekomandimet e dhëna nga MinFin -ja 
gjatë fazës së parë.

Kryetari i njësisë & GMS

19 5 Tetor Zhvillimi i seancave të konsultimit dhe reflektimi i sugjerimeve në dokumentin final të PBA-së Kryetari i njësisë & GMS & EMP

20 30 Nëntor Përgatitja e dokumentit final të PBA-së dhe projekt-buxhetit vjetor dhe paraqitja për shqyrtim 
dhe miratim në këshill Kryetari i njësisë & GMS

21 Dhjetor Zhvillimi nga Këshilli seancave të konsultimitme publikun per PBA dhe buxhetin vjetor Këshilli i Bashkisë

22 25 Dhjetor Miratimi nga Këshilli i dokumentit të PBA-së përfundimtare dhe projekt-buxhetit vjetor Këshilli i Bashkisë

22 31 Dhjetor Publikimi i dokumentit të PBA-së përfundimtare dhe projekt-buxhetit vjetor Kryetari i njësisë & GMS
23 Dhjetor Miraton kalendarin e programit buxhetor afatmesëm dhe të buxhetit vjetor Këshilli i Bashkisë
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Cdo miratim Normash, standartesh dhe rregulloresh per sherbimet bashkiake shoqerohet me konsultim publik (ligji 139/2015)

Reference ligji 139/2015, Ligji 68/2017, 146/2014, ligje sektoriale

No Fusha Normat, standarte dhe rregulloret Strategjite e Planet
Normat, standarte dhe rregullorja per furnizimin me uje te pijshem Plani afatmesem per furnizimin me uje te pijshem
Normat, standarte dhe rregullorja per menaxhimin e mbetjeve bashkiake Plani afatmesem per menaxhimin e mbetjeve bashkiake
Normat, standarte dhe rregullorja per manaxhimin e ujrave te ndotur dhe te shiut Plani afatmesem per manaxhimin e ujrave te ndotur dhe te shiut
Normat, standartet per ndertimin dhe administrimin e sistemit rrugor vendor Plani afatmesem per zhvillimin dhe administrimin e sistemit rrugor vendor
Normat, standartet dhe rregullorja per transportin publik Plani afatmesem per transportin publik
Normat, standartet dhe rregullorja per ndricimin publik Plani afatmesem per ndricimin publik
Normat, standartet dhe rregullorja per sherbimin e varrimit dhe administrimin e varrezave Plani afatmesem per sherbimin e varrimit dhe administrimin e varrezave

Normat, standartet dhe rregullorja per dekorin pubik Plani afatmesem per dekorin pubik
Normat, standartet dhe rregullorja per manaxhimin e ujrave te larta, digave dhe Plani per manaxhimin e ujrave te larta, digave dhe rrezervuareve
Normat, standartet dhe rregullorja per administrimin e kopshteve Plani afatmesem per administrimin e kopshteve
Normat, standartet dhe rregullorja per administrimin e cerdheve Plani afatmesem per administrimin e cerdheve
Normat, standartet dhe rregullorja per mbrojtjen e shendetit publik, sherbimit veterinar 
dhe mbrojtjes se konsumatorit

Plani afatmesem per mbrojtjen e shendetit publik, sherbimit veterinar dhe mbrojtjes se 
konsumatorit

Normat, standartet dhe rregullorja per perdorimin e sitemit te kanaleve ujitese dhe Plani afatmesem per sitemin e kanaleve ujitese dhe vaditese
Normat, standartet dhe rregullorja per perdorimin  e parqeve e lulishteve, pemeve Plani afatmesem per parqet e lulishtet dhe pemet
Normat, standartet dhe rregullorja per sherbimet e kujdesit shoqeror Plani social
Normat, standartet dhe rregullorja per strehimin social Plani i Strehimit social
Normat, standartet dhe rregullorja per menaxhimin e qendrave rinore Plani per zhvillimin e rinise
Normat, standartet dhe rregullorja per menaxhimin e qendrave per femijet Plani per zhvillimin e femijeve
Normat, standartet dhe rregullorja per barazine gjinore Plani per barazine gjinore

Plani per mbrojtjen dhe zhvillimin e komunitetit rome dhe egjipjan
Normat, standartet dhe rregullorja per zhvillimin e territorit Plani i pergjithshem vendor

Rishikimi i Planit te pergjithshem vendor

Normat, standartet dhe rregullorja per zhvillimin e kultures dhe mbrojtjen e trashegimise Plani per zhvillimin e kultures dhe mbrojtjen e trashegimise

Normat, standartet dhe rregullorja per sherbimet e bibliotekave Plani afatmesem per sherbimet e bibliotekave

Normat, standartet dhe rregullorja per strukturat komunitare (fshat, lagje) Plani per zhvillimin e marredhenjeve ne komunitet dhe strukturat komunitare

Normat, standartet dhe rregullorja per tregjet publike Plani strategjik per zhvillimin ekonomik (bujqesise, zhvillimit rural, turizmit, 
agrobiznesit)

Normat, standartet dhe rregullorja per administrimin dhe mbrojtja e tokave bujqësore Plani per administrimin dhe mbrojtja e tokave bujqësore 

Normat, standartet dhe rregullorja per administrimin e pyjeve dhe kullotave Plani per zhvillimin  dhe mbareshtrimin e pyjeve dhe kullotave

Normat, standartet dhe rregullorja per mbrojtjen e mjedisit, natyres dhe biodiversitetit Plani per mbrojtjen e mjedisit, natyres dhe biodiversitetit 
Normat, standartet dhe rregullorja per mbojtjen nga ndotja akustike Plani afatmesem per mbojtjen nga ndotja akustike
Normat, standartet dhe rregullorja per eficencen e energjise Plani afatmesem per eficencen e energjise dhe energjine e rinovueshme

Kultura, 
Edukimi, Sporti, 

Clodhja, 
Argëtimi, 
Zhvillimi I 

Infrastruktura 
dhe shërbimet 

publike

Kujdesi, 
integrimi, dhe 

zhvillimi shoqeror

Zhvillimi i 
Territorit

Zhvillimi 
Ekonomik, 
Bujqesia, 
Blegtoria, 

Zhvillmi rural, 
Mjedisi, natyra 

dhe biodiversitetit
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Normat, standartet dhe rregullorja per sherbimin zjarrefikes Plani afatmesem per sigurine vendore
Normat, standartet dhe rregullorja per sherbimin e policise bashkiake Plani per sherbimin e zjarrefikes
Normat, standartet per parandalimin dhe ndërmjetësimin i konflikteve ne komunitet Plani per parandalimin dhe ndërmjetësimin i konflikteve ne komunitet

Plani i mbrojtjes civile
Plani strategjik i zhvillimit te bashkise
Plani per qeverisjen e mire dhe te hapur
Buxheti afatmesem dhe buxheti vjetor
Plani fiskal
Plani i menaxhimit te rikut

Rregullorja per perdorimin e sistemeve dhe te dhenave elektronike Plani i investimeve kapitale
Rregullorja per Integritetin, Etiken dhe Konfliktin e Interesit Plani i huamarrjes vendore
Rregullorja per per menaxhimin e burimeve njerezore Plani per zhvillimin e burimeve njerezore
Rregullorja per menaxhimin te aseteve Plani per menaxhimin dhe zhvillimin e aseteve
Rregullorja per menaxhimin e te dhenave personale Plani per komunikimin dhe konsultimin e publikut
Rregullorja per ngritjen dhe fuksionimin e kryesive te fshatrave Plani per qeverisjen elektronike
Rregullorja per ngritjen dhe fuksionimin e keshillave komunitare ne lagje Plani per integritetin ne qeverisje

Siguria Publike

Sherbimet e 
brendshme8
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